ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Portaria nº 530/2020 - CASA CIVIL
O SUPERINTENDENTE DE LEGISLAÇÃO, ATOS OFICIAIS E ASSUNTOS TÉCNICOS  DA SECRETARIA  DE ESTADO

DA CASA CIVIL, no uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto nº 9.564, publicado no Diário Oficial nº 23.185, de 26 de novembro de
2019, e considerando o disposto no inciso III do art. 59 da Lei Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019 e no art. 3º do Decreto nº 9.566, de 25 de
novembro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º  - DISPENSAR as servidoras abaixo relacionadas das  Funções Comissionadas do Poder Executivo – FCPE , abaixo

relacionadas, a partir de 01 de julho de 2020:

NOME CPF FCPE

DOMAI COUTINHO 166.534.671-04 8

LUCIANA MORAES SANTANA 022.759.661-70 15

Art. 2º  - ATRIBUIR às  servidoras abaixo relacionadas as  Funções Comissionadas do Poder Executivo – FCPE ,  a partir de
01 de julho de 2020, conforme o que se segue:

NOME: LUCIANA MORAES SANTANA

CPF: 022.759.661-70

CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

UNIDADE: GERÊNCIA DE REDAÇÃO E REVISÃO DE ATOS OFICIAIS

ATRIBUIÇÕES: ATENDER CLIENTES INTERNOS E EXTERNOS (SERVIDORES DE TODAS AS ESFERAS PÚBLICAS); ELABORAR ATOS
(DECRETOS, OFÍCIOS, DESPACHOS) DE CESSÃO DA COMPETÊNCIA DO SENHOR GOVERNADOR; ELABORAR ATOS (DECRETOS,
OFÍCIOS, DESPACHOS, PORTARIAS, MEMORANDOS) DE CESSÃO DA COMPETÊNCIA DO SENHOR SECRETÁRIO E DO
SUPERINTENDENTE DA SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL; ANALISAR TODOS OS PROCESSOS DE COMPETÊNCIA DO
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO, EM OBSERVÂNCIA ÀS EXIGÊNCIAS DOS PEDIDOS ORA FORMULADOS, BEM COMO À
LEGISLAÇÃO; REVISAR ATOS ANTES DE SEREM COLOCADOS NO BLOCO DE ASSINATURA; PROVIDENCIAR A SAÍDA DE ATOS
ASSINADOS; PROVIDENCIAR A SAÍDA DE PROCESSOS, NOS CASOS EXIGIDOS, DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS NORMATIVOS E
ADMINISTRATIVOS EXPEDIDOS PELO GOVERNADOR E/OU SECRETÁRIO. CONFERIR TODOS OS ATOS ELABORADOS ANTES DE
COLHER ASSINATURA. DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS.

ÁREA DE ATUAÇÃO: ÁREA FINALÍSTICA - ASSESSORAMENTO DE ATIVIDADES TÉCNICAS ESPECIALIZADAS

COMPLEXIDADE:  ALTA

SÍMBOLO: FCPE - 8

NOME: DOMAÍ COUTINHO

CPF: 166.534.671-04

CARGO: ANALISTA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL

UNIDADE: GERÊNCIA DE REDAÇÃO E REVISÃO DE ATOS OFICIAIS

ATRIBUIÇÕES: ATUAR EM PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS REALIZANDO A REDAÇÃO DE DIVERSOS ATOS A SEREM
ASSINADOS PELO SENHOR GOVERNADOR, TAIS COMO:  DECRETOS DE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO, OFÍCIOS GERAIS. ATUAR
TAMBÉM NOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS RELATIVOS AOS PROCEDIMENTOS AFETOS À CASA CIVIL FAZENDO A
REDAÇÃO DE DIVERSOS ATOS TAIS COMO PORTARIAS DE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO, DESPACHOS, OFÍCIOS E MEMORANDOS
A SEREM ASSINADOS PELO SR. SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL.  TRATA-SE DE ATIVIDADE DE MÉDIO/ALTO IMPACTO,
COM PROCESSOS DE TRABALHO QUE REQUEREM ANÁLISES ESPECÍFICAS, PESQUISA E ORGANIZAÇÃO.

ÁREA DE ATUAÇÃO: ÁREA FINALÍSTICA - ASSESSORAMENTO DE ATIVIDADES TÉCNICAS ESPECIALIZADAS E COORDENAÇÃO
DE EQUIPES

COMPLEXIDADE:  BAIXA

SÍMBOLO: FCPE - 15

NOME: POLLYANA MORAES RODRIGUES BARBOSA

CPF: 945.359.811-91

CARGO: ANALISTA DE LEGISLATIVO

UNIDADE: GERÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EM LEGISLAÇÃO

ATRIBUIÇÕES: IDENTIFICAR E LEVANTAR JUNTO AOS USUÁRIOS REQUISITOS DE SISTEMAS, ANALISAR REQUISITOS DE
SISTEMAS PARA PROTOTIPAÇÃO, ELABORAR PROTÓTIPOS DE SISTEMAS, DESENVOLVER SISTEMAS, EXECUTAR TESTES
UNITÁRIOS EM SISTEMAS, ELABORAR ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO/TESTES DE SISTEMAS PARA OUTROS MEMBROS DA
EQUIPE,  EFETUAR MANUTENÇÃO CORRETIVA EM SISTEMAS.

ÁREA DE ATUAÇÃO: ÁREA ESTRUTURANTE: TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COORDENAÇÃO DE PROJETOS

COMPLEXIDADE:  ALTA

SÍMBOLO: FCPE - 6

CUMPRA-SE.

Gabinete do  SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, aos 26 dias do mês de junho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ALAN FARIAS TAVARES, Secretário (a) de Estado, em 30/06/2020, às 11:32, conforme art. 2º, § 2º,
III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000013885655 e o código CRC 22F5DF1B.

GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 8º ANDAR

Referência: Processo nº 202000013000863 SEI 000013885655

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000013885655&crc=22F5DF1B